
СПИСОК
научных и учебно-методических работ

Радченко Светланы Владимировны

№
п/п

1

Наименование
работы, её вид

2

Форма
работы

3

Выходные данные

4

Объем
в п.л.

5

Соавто

ры

6
НАУЧНЫЕ РАБОТЫ

1

2

3

4

5

6

Город как образ
жизни (статья)

КПД х\
PR-деятельность для
муниципального
управления: взгляд,
из провинции £̂ >
(статья) \10\

PR-технологии в
системе
муниципального
управления (статья)

С Рю
AyvT

PR-специалист в
системе
государственного
управления: мотивы,
ориентации,
профессиональные и
личностные качества
(социологический >\AJ
аспект)(статья)

PR в муниципальном
управлении как
способ ведения
социального диалога
(статья)
PR как
инновационный
фактор повышения
конкурентоспособно
сти местной власти s
(статья) умЬЛ

Печ.

Печ.

1

Печ.

Печ.

«Л \

Печ.

Печ.

Материалы Международной
научной конференции студентов,
аспирантов и молодых ученых
«Ломоносов». Выпуск 10. - М.:
Студенческий союз МГУ, 2003. -
С.112-113
Человек и общество: на рубеже
тысячелетий: Международный
сборник научных трудов/Под
общей ред. проф. О.И. Кирикова. -
Выпуск 27. - Воронеж, 2005. -
С.41-44.
Социальная политика в условиях
реформирования государственного
и муниципального управления.
Сборник научных статей и
материалов конференции молодых
ученых «Формирование российской
модели государственного и
муниципального управления в
условиях административной
реформы: противоречия и
перспективы» / Под общей ред.
проф. А.А. Хохлова. - Орёл: Изд-во
ОРАГС, 2005.-С.73-76.
Человек и общество: на рубеже
тысячелетий. Международный
сборник научных трудов / Под
общей ред. проф. О.И. Кирикова. -
Выпуск 30. - Воронеж, 2005. - С.
338-345.

Россия: тенденции и перспективы

развития: сборник научных статей
РАГС, ИНИОН, СЗАГС. Вып. 5. Ч. 2. /
Под общей ред. В.К. Егорова и др. М.:
Изд-во РАГС, 2006. - С. 158-163.

Инновационные технологии
научных исследований социально-
экономических.процессов: сборник
статей научно-практической
конференции /Под ред. проф. В.П.
Линьковой. - Пенза, 2007. - С.54-57.

0,1

0,2

0,2

0,4

0,3

0,2



1
7

8

9

10

11

12

2
PR в

муниципальном
управлении (статья)

Г Л

Создание
вербализованного
образа России и
местное сообщество:
роль PR-
деятельности во
взаимном
конструировании
(статья ВАК)
К вопросу о роли PR

в муниципальном
управлении
(социологический
аспект) (статья ВАК)
Public Relations в
системе
муниципального
управления:
социологический
подход к изучению
(статья ВАК)
Оптимизация PR-
деятельности в
системе
муниципального
управления (статья/

Jyt

Перспективы
развития связей с
общественностью в
системе
муниципального
управления (по
результатам опроса
экспертов)(статья)

у»

3
Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

f
1

Печ.

Л$\

4
Государственное и муниципальное

управление в социологическом
контексте. Материалы
международной конференции
молодых ученых/ Под общ. ред.
проф. А.А. Хохлова. - Орел:
Издательство ОРАГС, 2007. - С. 99-
103.
Омский научный вестник.
Приложение к № 5 (59), 2007. - С.
115-118.

Вестник Нижегородского

университета им. Н.И.
Лобачевского, 2007. - №5. - С. 212-
217 Щ0> (р
Вестник Костромского
государственного университета им.
Н.А. Некрасова, специальный
выпуск. 2008. - С. 261-265.

Социальные проблемы регионов
России: инновационные подходы к
механизмам их реализации.
Материалы международной
конференции молодых ученых /
Под общ. ред. проф. А.А. Хохлова,
доц. Т.В. Игнатовой. - Орёл:
Издательство ОРАГС, 2008. - С.
100-104.
Альманах «Социология
государственного и
муниципального управления».
Выпуск 1. / Под ред. проф. А.А.
Хохлова, доц. Т.Н. Ключниковой. -
Орёл: Издательство ОРАГС. - 2008.
-С.124-128.

)
Л

.-i

5
0,25

0,2

0,3

0,25

0,25

0,25

6



1
13

14

15

16

17

2

Органы
муниципальной
власти как ключевая
целевая аудитория
связей с
общественностью
(статья)

ум
Деятельность по
связям с
общественностью
как фактор
повышения
конкурентоспособно
сти муниципального
образования и
авторитета местной
власти (тезисы
доклада)
Муниципальная

власть и местное
сообщество: роль
связей с
общественностью во
взаимном
конструировании \ .
(тезисы доклада) '
Модернизация
связей с
общественностью
органов
муниципального
управления в
условиях
информационного
общества (тезисы
доклада)
Проблемы и
перспективы связей с
общественностью
органов
муниципального
управления в условиях
информационного
общества (статья ВАК)

3
Печ.

Л
9

Электр

онный
ресурс

у.
Электр
онный
ресурс

м
Электр
онный
ресурс

Печ.

4
Общественное самоуправление как
фактор стратегического развития
муниципального образования:
Материалы Всерос. научно-
практической конференции.
Белгород, 17 декабря 2008 г. / Под
общ. ред. С.А. Боженова, В.И.
Патрушева. К.В. Харченко. -
Белгород: КОНСТАНТА, 2008. -
С.88-94.
Материалы III Всероссийского
социологического конгресса.
Секция 23. Социология городского
и регионального развития.
[Электронный ресурс]. - М.. 2008
(CD)

А /Т"\
^(о ф

л N

Материалы III Всероссийского
социологического конгресса.
Круглый стол 22. Местные
сообщества и местная власть: типы
взаимодействий, способы принятия
решений, достигаемые результаты.
[Электронный ресурс], - М., 2008
(CD)
Материалы докладов XVI
Международной конференции
студентов, аспирантов и молодых
ученых «Ломоносов» / Отв. ред.
И.А. Алешковский, П.Н. Костылев,
А.И. Андреев. [Электронный
ресурс] — М.: Издательство МГУ,
2009. URL: www.lomonosov-msu.ru/

V / $ f\ & §*

Среднерусский вестник
общественных наук. - №1, 2009. -
С.63-69.

.-i

5
0,4

0,1

0,1

0,25

0,4

6



1
18

19

20

21

22

23.

2

Информационное

общество как условие

развития связей с
общественностью

органов

муниципального
управления (статья) .•

Щ
Связи с
общественностью
как механизм

антикризисного
управления (статья)

г 1 J i V ^ l (n 1 1 1

vA^ys и \JJA
Особенности
взаимодействия
целевых объектов и

подразделений по
связям с
общественностью
органов

муниципального ]
управления (тезисы
доклада)
Формализация

управленческой
деятельности по
связям с
общественностью
органов
государственной
власти (статья) ^

Управление
информационно-
образовательным
пространством
современного города
(статья)

Актуализация
социального
потенциала города
Орла (статья)

л

3
Печ.

О \

Печ.

С б /О

Электр
онный
ресурс

(/)
V )

Печ.

о (\)«о л
л

Печ.

\Рп
'ГV

Печ.

б?т

4
Традиции и инновации в
государственном управлении:
взгляд молодых. Материалы
международной научно-
практической конференции. Брянск,
19 июня 2009 / Под общей
редакцией Т.С. Болховитиной. -
Брянск, 2009.-С. 607-614
Механизмы антикризисного управления:
федеральные, региональные,

корпоративные. Материалы
межрегиональной конференции молодых
ученых (11 марта 2010 года) в 2-х томах.
Том II / Сост. О.П. Овчинникова, А.А.
Анненкова. - Орел: Изд-во ОРАГС, 2010. -
С.144-146
Материалы Международного молодежного
научного форума «ЛОМОНОСОВ-2010» /

Отв. ред. И.А. Алешковский.
П.Н. Костылев. А.И. Андреев,
А.В. Андриянов. [Электронный ресурс] —
М.: МАКС Пресс, 2010. — 1 электрон, опт.
диск (CD-ROM); 12 см. - Систем.
требования: ПК с процессором 486+;
Windows 95; дисковод CD-ROM; Adobe
Acrobat Reader.

Государственное управление в XXI

веке: традиции и инновации:
Материалы 8-й международной
конференции факультета
государственного управления МГУ
им. М.В. Ломоносова; 26-28 мая
2010 г.: В 3 ч. Часть 2 / Отв. ред.
И.Н. Мысляева. - М.: Изд-во МГУ,
2010.-С. 256-263

Социологический альманах
«Социологическая культура в
современной России»: Материалы
II Орловских социологических
чтений 17 декабря 2010 г. / Сост.
Н.В- Проказина. - Орёл:
Издательство ОРАГС. 2011. - С.
226-228

Современное социальное
пространство: поиск путей
гуманизации общества: материалы
XIII междунар. конф. - Орёл:
ФГБОУ ВПО «Госуниверситет-
УНПК». 20.il/-C. 93-98

5
0,5

0,25

0,25

0,4

0,4

0,25

6



1
24.

25.

2
Проблемы
управления
информационно-
образовательным
потенциалом
современного города
(статья ВАК)
Связи с
общественностью в
муниципальном
управлении:
монография

3
В печ.

В печ.

4
«Вестник Московского
Университета. Серия XXI.
Управление (государство и
общество)». - 2012. - № 2.

1
Орёл: ФГБОУ ВПО
«Госуниверситет-УНПК», 2012. -

175 с./V, , , __ /
О О p.IS -*/!>>

5
0,4

10

6

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ РАБОТЫ
26.

27.

28.

Культурология:
учебно-
методическое
пособие для
высшего
профессионального
образования
Социология: учебно-
методическое
пособие

Политология:
практикум

Печ.

Печ.

В печ.

Орёл: ФГБОУ ВПО
Тосуниверситет - УНПК", 2011. -

85 с. . пП
Л- 1 С 7 7

Орёл: ФГБОУ ВПО
'Тосуниверситет - УНПК", 2011. -

^ во с 99-
Орёл: ФГБОУ ВПО
«Госуниверситет-УНПК», 2012. -
90 с. yjX * ^>

ВСЕГО:

5,4/
1,8

5,6/
1,9

5,6 -

Стар

остен

KB
Шевч
енко
М.А.

Стар

остен

ко
К.В.,
Шевч
енко
М.А.

25,9

Соискатель

Список верен:

Заведующий кафедрой

Ученый секретарь
Совета

47
СВ. Радченко

К.В. Старостенко

К.В. Подмастерьев


