CRUM

СПИСОК научных и учебно-методических работ Радченко Светланы Владимировны

№ п/п	Наименование работы, её вид	Форма работы	Выходные данные	Объем в п.л.	Соавто ры
1	2	3	4	5	6
	/	HA	УЧНЫЕ РАБОТЫ		<u> </u>
l	Город как образ жизни (статья) рег В Р	Печ.	Материалы Международной научной конференции студентов, аспирантов и молодых ученых «Ломоносов». Выпуск 10. – М.: Студенческий союз МГУ, 2003. – С.112-113	0,1	
2	PR-деятельность для муниципального управления: взгляд из провинции (статья)	Печ.	Человек и общество: на рубеже тысячелетий: Международный сборник научных трудов/Под общей ред. проф. О.И. Кирикова. – Выпуск 27. – Воронеж, 2005. – С.41-44.	0,2	
3	РК-технологии в системе муниципального управления (статья)	Печ.	Социальная политика в условиях реформирования государственного и муниципального управления. Сборник научных статей и материалов конференции молодых ученых «Формирование российской модели государственного и муниципального управления в условиях административной реформы: противоречия и перспективы» / Под общей ред. проф. А.А. Хохлова. — Орёл: Изд-во ОРАГС, 2005. — С.73-76.	0,2	
4	PR-специалист в системе государственного управления: мотивы, ориентации, профессиональные и личностные качества (социологический жепект) (статья)	Печ. Б	Человек и общество: на рубеже тысячелетий. Международный сборник научных трудов / Под общей ред. проф. О.И. Кирикова. — Выпуск 30. — Воронеж, 2005. — С. 338-345.	0.4	
5	PR в муниципальном управлении как способ ведения социального диалога (статья)	Печ.	Россия: тенденции и перспективы развития: сборник научных статей РАГС, ИНИОН, СЗАГС, Вып. 5, Ч. 2, / Под общей ред. В.К. Егорова и др. М.: Изд-во РАГС, 2006. – С.158-163.	0,3	
6	РК как инновационный фактор повышения конкурентоспособно сти местной власти (статья)	Печ.	Инновационные технологии научных исследований социально- экономических процессов: сборник статей научно-практической конференции /Под ред. проф. В.П. Линьковой. – Пенза, 2007. – С.54-57.	0,2	

ì	2	3	4	5
7	РК в муниципальном управлении (статья)		Государственное и муниципальное управление в социологическом контексте. Материалы международной конференции молодых ученых/ Под общ. ред. проф. А.А. Хохлова. – Орел: Издательство ОРАГС, 2007. – С. 99-103.	0,25
8	Создание вербализованного образа России и местное сообщество: роль PR-деятельности во взаимном конструировании (статья ВАК)	Печ.	Омский научный вестник. Приложение к № 5 (59), 2007. – С. 115-118.	0,2
9	К вопросу о роли PR в муниципальном управлении (социологический аспект) (статья ВАК)	Печ.	Вестник Нижегородского университета им. Н.И. Лобачевского, 2007 №5. – С. 212-217	0,3
10	Public Relations в системе муниципального управления: социологический подход к изучению (статья ВАК)	Печ.	Вестник Костромского государственного университета им. Н.А. Некрасова, специальный выпуск, 2008. – С. 261-265.	0,25
11	Оптимизация PR- деятельности в системе муниципального управления (статья)	Печ.	Социальные проблемы регионов России: инновационные подходы к механизмам их реализации. Материалы международной конференции молодых ученых / Под общ. ред. проф. А.А. Хохлова, доц. Т.В. Игнатовой. — Орёл: Издательство ОРАГС, 2008. — С. 100-104.	0,25
12	Перспективы развития связей с общественностью в системе муниципального управления (по результатам опроса экспертов) (статья)	Печ.	Альманах «Социология государственного и муниципального управления». Выпуск 1. / Под ред. проф. А.А. Хохлова, доц. Т.Н. Ключниковой. – Орёл: Издательство ОРАГС. – 2008. – С.124-128.	0,25
	1483	660		

1	2	3	4	5	6
1 13	Органы муниципальной власти как ключевая целевая аудитория связей с общественностью (статья) Деятельность по связям с общественностью	3 Печ. В Электр онный ресурс	Общественное самоуправление как фактор стратегического развития муниципального образования: Материалы Всерос. научнопрактической конференции. Белгород, 17 декабря 2008 г. / Под общ. ред. С.А. Боженова. В.И. Патрушева, К.В. Харченко. – Белгород: КОНСТАНТА, 2008. – С.88-94. Материалы III Всероссийского социологического конгресса. Секция 23. Социология городского	0,1	6
	как фактор повышения конкурентоспособно сти муниципального образования и авторитета местной власти (тезисы доклада)	μ	и регионального развития. [Электронный ресурс]. – М., 2008 (CD)		
15	Муниципальная власть и местное сообщество: роль связей с общественностью во взаимном конструировании (тезисы доклада)	Электр онный ресурс	Материалы III Всероссийского социологического конгресса. Круглый стол 22. Местные сообщества и местная власть: типы взаимодействий, способы принятия решений, достигаемые результаты. [Электронный ресурс], — М., 2008 (CD)	0,1	
16	Модернизация связей с общественностью органов муниципального управления в условиях информационного общества (тезисы доклада)	Электр онный ресурс	Материалы докладов XVI Международной конференции студентов, аспирантов и молодых ученых «Ломоносов» / Отв. ред. И.А. Алешковский, П.Н. Костылев, А.И. Андреев. [Электронный ресурс] — М.: Издательство МГУ, 2009. URL: www.lomonosoy-msu.ru/	0,25	
17	Проблемы и перспективы связей с общественностью органов муниципального управления в условиях информационного общества (статья ВАК)	Печ.	Среднерусский вестник общественных наук №1, 2009. – С.63-69.	0,4	

1	2	3	4	5	6
18	Информационное общество как условие	Печ.	Традиции и инновации в государственном управлении:	0,5	-
	развития связей с		взгляд молодых. Материалы		
	общественностью		международной научно-		
	органов	_	практической конференции. Брянск,		
	муниципального	20	19 июня 2009 / Под общей		
	управления (статья)		редакцией Т.С. Болховитиной. –		
	revi		Брянск, 2009 С. 607-614		
19	Связи с	Печ.	Механизмы антикризисного управления:	0,25	
	общественностью		федеральные, региональные, корпоративные. Материалы		
	как механизм		межрегиональной конференции молодых	[
'	антикризисного	1. ^	ученых (11 марта 2010 года) в 2-х томах.		
	управления (статья)	(11)	Том II / Сост. О.П. Овчинникова, А.А. Анненкова Орел: Изд-во ОРАГС, 2010]	
	leno un	0~P	С.144-146		
20	Особенности	Электр	Материалы Международного молодежного	0,25	·
	взаимодействия	онный	научного форума «ЛОМОНОСОВ-2010» / Отв. ред. И.А. Алешковский.		
	целевых объектов и	ресурс	П.Н. Костылев, А.И. Андреев,		
	подразделений по		А.В. Андриянов. (Электронный ресурс) —		
	связям с		М.: МАКС Пресс, 2010. — 1 электрон. опт.		
	общественностью	0.	диск (CD-ROM); 12 см Систем. требования: ПК с процессором 486+;		
	органов	0	Windows 95; дисковод CD-ROM; Adobe		
	муниципального		Acrobat Reader.		
	управления (тезисы Доклада)	$ \mathcal{A}_{\mathcal{F}} $			
21	Формализация	Печ.	Государственное управление в XXI	0.4	
	управленческой		веке: традиции и инновации:	`,.	
	деятельности по		Материалы 8-й международной		
	связям с		конференции факультета		
	общественностью	$\nabla \omega$	государственного управления МГУ		
	органов	16 1	им. М.В. Ломоносова; 26-28 мая		
	государственной	ί.	2010 г.: В 3 ч. Часть 2 / Отв. ред.		
	власти (статья)	^	И.Н. Мысляева. – М.: Изд-во МГУ,	- !	
			2010. – C. 256 - 263		
22	Управление	Печ.	Социологический альманах	0,4	
	информационно-	110-1.	«Социологический альманах «Социологический культура в	·, ·	
	образовательным		современной России»: Материалы		
	пространством		И Орловских социологических		
	современного города	, ·	чтений 17 декабря 2010 г. / Сост.		
	(статья)	On 1	Н.В. Проказина Орёл:		
	La Gulle	rep	Издательство ОРАГС, 2011. – С.		
	(CTATES)	•	226-228		
23.	Актуализация	Печ.	Современное социальное	0,25	
	социального		пространство: поиск путей	0,25	
	потенциала города		гуманизации общества: материалы		
	.Орла (статья)		XIII междунар. конф Орёл:		
	Δ	A)	ФГБОУ ВПО «Госуниверситет-		
.		4	УНПК», 2011 С. 93-98		
	per				
	1				

1] 2	3	4	5	6	
24.	Проблемы	В печ.	«Вестник Московского	0,4		
	управления	1	Университета. Серия XXI.		[]	
	информационно-		Управление (государство и]	
	образовательным		общество)» 2012 № 2.		İ	
	потенциалом		per BP			
	современного города		leg by		l i	
	(статья ВАК)		L			
25.	Связи с	В печ.	Орёл: ФГБОУ ВПО	10		
	общественностью в		«Госуниверситет-УНПК», 2012. –			
	муниципальном		175 c. 60 PIST-0/3, 1			
	управлении:		1 00 115 -12,2	nan	ores	
	монография				4.2	
	<u>y</u>	<u>ЧЕБНО-М</u>	ІЕТОДИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
26.	Культурология:	Печ.	Орёл: ФГБОУ ВПО	5.4 /	Стар	
	учебно-		"Госуниверситет - УНПК", 2011. –	1,8	остен .	
	методическое		85 c. 1 2 7		К.В.,	
	пособие для		85 c. 41 C 77	}	Шевч	
	высшего		1	•	енко	
	профессионального				M.A.	
	образования					
27.	Социология: учебно-	Печ.	Орёл: ФГБОУ ВПО	5,6/	Стар	
	методическое		"Госуниверситет - УНПК", 2011. –	1,9	остен ко	
	пособие		90 c. 60 C 77		К.В.	
			60C 77		Шевч	
			v.		енко	
<u> </u>		<u> </u>		<u></u>	M.A.	
28.	Политология:	В печ.	Орёл: ФГБОУ ВПО	5,6		
	практикум		«Госуниверситет-УНПК», 2012. –			
			90 c. pet 8 P	25,9		
BCE	ВСЕГО:					

Соискатель

Список верен:

Заведующий кафедрой

Ученый секретарь ученого Совета Узу С.В. Радченко

Chin-

К.В. Старостенко

9.04.2012 2.

К.В. Подмастерьев